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OPTIMA SERVICIOS FINANCIEROS, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE
BALANCE GENERAL AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2018
(Cifras Expresadas en Délares de Los Estados Unidos de América)

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Efectivo y equivalentes $  2,211,434.77

Cartera de créditos $ 37,222,118.47

(-) Provision para Incobrabilidades $ (778,806.22)
Cuentas y documentos por cobrar $ 590,722.72
Bienes muebles disponibles para la venta $ 1,137,414.46

Pagos anticipados $ 359,227.91

Impuesto s/ La Renta $ 164,524.70

Credito Fiscal - IVA 3 7.382.43

NO CORRIENTE
Propiedad Planta y Equipo

Depreciacion acumulada - Propiedad Planta y Equipo

Inversiones permanentes
Intangibles

Activo por impuesto diferido
Activos en desarrollo

TOTAL DE ACTIVO
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$  1,566,455.78
$  (197,457.34)
$ 2,360.00
$ 13,285.25
$ 26,247.91

§  274,313.00
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Lic. Gustavo Enrique Siman
Director Presidente

$ 40,914,019.24

$ 1,685204.60

$ 42,599,223.84

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

Prestamo a Corto Plazo

Cuentas y documentos por pagar
Acreedores varios

Retencion por pagar

Impuesto s/la Renta por pagar retenido
Iva Debito Fiscal Ventas

NO CORRIENTE

Prestamo por pagar a largo plazo

Pasivo por Impuesto Sobre la Renta Diferido
Deuda subordinada

PATRIMONIO

Capital Social

Reserva legal acumulada
Utilidad del presente ejercicio
Ganancia No Realizada

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO
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$ 14,487,047.86
$ 357,288.57

79710.59
$ 81,333.41
$ 134,841.42
3 3,783.86

$ 19,714,626.17
$ 38,046.48

$  1,500,000.00

§  3,476,100.00
$ 21,564.76
$ 2,693,860.72
$ 11,020.00
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$ 15,144,005.71

$ 21,252672.65

$ 6,202,545.48

$ 42,599,223.84
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INGRESOS TOTALES

INGRESOS DE OPERACION

Intereses Corrientes

Factibilidad y Estructuracion de Credito
Intereses Moratorios

Honorarios

Ingresos - seguros

Ingresos Financieros

Otros ingresos de operacion

Otros ingresos por ganancia de capital

MENOS:
Costos de Intermediacion Financiera

Resultado Bruto

MENOS:
Gastos de Operacidén

Total gastos

Gastos de personal

Gastos de administracion y ventas
Gastos de depreciacion y amortizacién

Resultado de Operaciones Ordinarias

MENOS:
Gastos No Operativos

Provision para incobrabilidad de préstamos

Utilidad antes de Impuestos
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Lic. Gustavo Enrique Siman
Director Presidente

OPTIMA SERVICIOS FINANCIEROS, S.A. DE C.V.
a ESTADO DE RESULTADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2018
¥ (Cifras Expresadas en Ddlares de Los Estados Unidos de América)

$ 6,458,994.04
$ 1,394,283.54
199,978.82
49,583.76
384,767.67
30,754.95
68,700.67
1,994,915.63
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$2,827,367.568

$ 4441,421.08

$ 2,851,120.27
$ 1,522,706.24

$  67,594.57

$ 10,581,979.08

$ 10,581,979.08

$ 2,827,367.58

$ 7,754,611.50

$ 4441421.08

$ 3,313,190.42

$  299,911.17
$  319,418.53

$ 2,693,860.72
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