

OPTIMA SERVICIOS FINANCIEROS, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE BALANCE GENERAL AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2018

(Cifras Expresadas en Dólares de Los Estados Unidos de América)

ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CORRIENTE Efectivo y equivalentes Cartera de créditos (-) Provisión para Incobrabilidades Cuentas y documentos por cobrar Bienes muebles disponibles para la venta Pagos anticipados Impuesto s/ La Renta Credito Fiscal - IVA	\$ 2,211,434.77 \$ 37,222,118.47 \$ (778,806.22) \$ 590,722.72 \$ 1,137,414.46 \$ 359,227.91 \$ 164,524.70 \$ 7,382.43	\$ 40,914,019.24	PASIVO CORRIENTE Prestamo a Corto Plazo Cuentas y documentos por pagar Acreedores varios Retencion por pagar Impuesto s/la Renta por pagar retenido Iva Debito Fiscal Ventas	\$ 14,487,047.86 \$ 357,288.57 79710.59 \$ 81,333.41 \$ 134,841.42 \$ 3,783.86	\$ 15,144,005.71
NO CORRIENTE Propiedad Planta y Equipo Depreciacion acumulada - Propiedad Planta y Equipo Inversiones permanentes Intangibles Activo por impuesto diferido Activos en desarrollo	\$ 1,566,455.78 \$ (197,457.34) \$ 2,360.00 \$ 13,285.25 \$ 26,247.91 \$ 274,313.00	\$ 1,685,204.60	NO CORRIENTE Prestamo por pagar a largo plazo Pasivo por Impuesto Sobre la Renta Diferido Deuda subordinada PATRIMONIO	\$ 19,714,626.17 \$ 38,046.48 \$ 1,500,000.00	\$ 21,252,672.65 \$ 6,202,545.48
			Capital Social Reserva legal acumulada Utilidad del presente ejercicio Ganancia No Realizada	\$ 3,476,100.00 \$ 21,564.76 \$ 2,693,860.72 \$ 11,020.00	
TOTAL DE ACTIVO		\$ 42,599,223.84	TOTAL PASIVO + PATRIMONIO		\$ 42,599,223.84

Lic. Gustavo Enrique Siman Director Presidente



Licda. Carolina Castro de Joya Contador General





OPTIMA SERVICIOS FINANCIEROS, S.A. DE C.V. ESTADO DE RESULTADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2018 (Cifras Expresadas en Dólares de Los Estados Unidos de América)

INGRESOS TOTALES			\$ 10,581,979.08
INGRESOS DE OPERACIÓN			\$ 10,581,979.08
Intereses Corrientes Factibilidad y Estructuracion de Credito Intereses Moratorios Honorarios Ingresos - seguros Ingresos Financieros Otros ingresos de operación Otros ingresos por ganancia de capital		\$ 6,458,994.04 \$ 1,394,283.54 \$ 199,978.82 \$ 49,583.76 \$ 384,767.67 \$ 30,754.95 \$ 68,700.67 \$ 1,994,915.63	
MENOS: Costos de Intermediacion Financiera		\$2,827,367.58	\$ 2,827,367.58
Resultado Bruto			\$ 7,754,611.50
MENOS: Gastos de Operación			\$ 4,441,421.08
Total gastos Gastos de personal Gastos de administración y ventas Gastos de depreciación y amortización	\$ 2,851,120.27 \$ 1,522,706.24 \$ 67,594.57	\$ 4,441,421.08	
Resultado de Operaciones Ordinarias			\$ 3,313,190.42
MENOS: Gastos No Operativos			\$ 299,911.17
Provisión para incobrabilidad de préstamos			\$ 319,418.53
Utilidad antes de Impuestos			\$ 2,693,860.72

Lic. Gustavo Enrique Siman Director Presidente



Licda. Carolina Castro de Joya Contador General

